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「基金组合工具」常见问题 
 

1. 甚么是「基金组合工具」？ 

「基金组合工具」是东亚银行手机程序中的一个崭新的基金认购服务。只须几个简单

步骤，你就可以在精选基金名单中自由挑选投资组合（每次最多 5 只基金）并决定投

资金额。 

「基金组合工具」中的精选基金均以美元计价，涵盖主要资产类别和市场。 

基金名单根据多项客观准则，当中包括回报表现、标准偏差、夏普比率及你在「步骤

2 - 了解你更多」中提供的个人偏好而编制。 

然而，不同投资者可能对该等准则有不同之理解。因此，有关基金名单只作参考之用，

不应视为向个别投资者作出之特定推荐建议或专业财务意见。你仍然可以选择基金名

单以外的其他基金组成你的投资组合。所提供的数据并不构成任何认购或赎回投资证

券之要约、游说、邀请、意见或建议。 

 

2. 我需要持有甚么类型的账户，才可以使用东亚银行手机程序中的「基金组合工具」？ 

要使用「基金组合工具」，你需持有显卓私人理财户口、显卓理财户口、至尊理财户

口或 i-Account，并持有证券附属账户及以综合货币储蓄（结单）账户作为你的指定交

收账户。 

 

3. 我可以在「基金组合工具」中选择甚么货币计价的基金？ 

「基金组合工具」现时只提供以美元计价的基金。你可透过东亚银行「网上基金中心」

以选择其他货币计价的基金。 

 

4. 使用「基金组合工具」时，我可否选择基金名单以外的基金加入我的基金组合？ 

可以。你可以透过点击「步骤 3 - 建立你的投资组合」中的「探索更多基金」来选择其

他基金以建立你的基金组合。 

 

 

 

 

5. 交易指示将于何时处理？认购金额何时于我的指定交收账户中扣除？ 

与本行的其他电子网上渠道相同（例如电子网络银行），所有透过「基金组合工具」

提交的交易指示均会于首个有效交易日处理（公众假期、特别假期及适用于指定基金

公司的假期除外）。如果你的交易指示是在交易日的截止时间（本港时间下午三时或

四时，取决于所选基金）前收到，该指示会在当天处理；否则，该指示会在下一个有

效交易日处理。基金的认购金额会于有效交易日本港时间下午三时从你的指定交收账
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户中扣除。如果有关认购金额（所选基金之相同货币）未能扣除，你的交易指示将被

拒绝。 

 

6. 于「基金组合工具」提交指示后，我可在交易执行前更改或取消交易指示吗？ 

与本行的其他渠道提交的交易指示相同，即使该交易尚未执行，交易指示均不能更改

或取消。 

 

7. 我是否可假设所有交易指示均被视为成功执行？ 

不是。于数种情况下或会影响交易指示的执行，例如： 

你的指定交收账户没有足够资金以扣除认购金额；或 

基金交易被意外中止，例如由于自然灾害或市场失灵（基金管理公司将不时公布此类

情况） 

如有任何疑问，你可以随时透过「交易状况」来查阅你的基金交易状况。 

 

8. 我会收到执行交易的通知书吗？ 如会，是通过甚么渠道？ 

会的，交易通知书将会透过电邮发送到你的登记电邮地址及以手机短讯方式发送到你

指定的手机号码。 

 

9. 我如何赎回 / 转换透过「基金组合工具」所认购的基金？ 

无论透过何种认购渠道，你均可以使用东亚银行手机程序及电子网络银行服务，透过

「网上基金中心」的基金赎回 / 转换功能，赎回 / 转换账户内的基金。你亦可透过分行

办理赎回 / 转换基金。 

10. 「基金组合工具」的基金名单是如何产生的？ 基金名单多久更新一次？ 

基金名单根据多项客观准则而编制，当中包括回报表现、标准偏差、夏普比率及你在

「步骤 2 - 了解你更多」提供的个人偏好。然而，不同投资者可能对该等准则有不同之

理解。 

基金名单将根据最新数据每季度进行重检及更新，并可随时更新而毋须预先通知。 

 

11. 使用「基金组合工具」是否需要额外收费？ 

使用「基金组合工具」是免费的。但是，透过「基金组合工具」认购基金仍会按交易

过程中所述收取认购费用。 

 


